
－１－ 

○議長（吉田敏郎） 

日程第２ 同意第１号 教育委員会委員の任命についてを議題とします。 

提案理由を町長に求めます。 

町長。 

○町長（府川裕一） 

提案理由。教育委員会委員のうち１人の任期が令和２年６月３０日をもって満了

となるため、引き続き同人を再任したいので提案いたします。よろしくお願いいた

します。 

○議長（吉田敏郎） 

細部説明を担当課長に求めます。 

総務課長。 

○総務課長（中戸川進二） 

それでは、議案を朗読させていただきます。 

同意第１号 教育委員会委員の任命について。 

次の者を教育委員会委員に任命したいから、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第４条第２項の規定により議会の同意を求める。 

任命する者の住所、開成町吉田島４３０７番地４、開成庭園の杜パレットガーデ

ン２の７１１、氏名、上野由美、生年月日、昭和５２年２月１６日、現在４３歳で

ございます。 

令和２年６月１９日提出、開成町長、府川裕一。 

選考の理由等につきましては、担当課長から御説明を申し上げます。 

○議長（吉田敏郎） 

学校教育課長。 

○学校教育課長（岩本浩二） 

それでは、上野さんの略歴等を御紹介させていただきたいと思います。 

まず、学歴といたしましては、平成１１年３月、香川大学経済学部を卒業されて

おります。職歴といたしましては、平成１１年４月、ニッセイソフトウエア株式会

社、現在の株式会社日立ハイテクソリューションズに就職され、平成１８年３月に

御退職をされております。その後、平成２９年２月から大井高校の非常勤講師とし

て現在も勤務されております。 

続いて、選考理由でございます。上野さんにつきましては、これまでもお二人の

お子さんを持つ保護者として学校の状況等にも精通されており、保護者の立場から

多角的な意見を頂くとともに、開成南小学校ＰＴＡの本部役員、下島地区の子ども

会長などを歴任された経験と保護者からの厚い信頼をお持ちであることなどから、

平成２９年７月から３年間にわたりまして教育委員として御活躍いただいていると

ころでございます。この間、御自身の経験や知見を生かしながら本町の教育課題等

に対して真摯に取り組まれており、今後におきましても町教育行政に御尽力いただ

きたいことから、上野さんの再任について御提案を差し上げるものでございます。 



－２－ 

なお、任期につきましては、令和５年６月３０日までの４年間となります。 

説明は以上となります。よろしくお願いいたします。 

○議長（吉田敏郎） 

 説明が終わりましたので、質疑に入ります。 

 質疑をどうぞ。質疑はございませんか。 

（「なし」という者多数） 

○議長（吉田敏郎） 

ないようですので、続いて討論を行います。 

討論のある方は、いらっしゃいますか。 

 （「なし」という者多数） 

○議長（吉田敏郎） 

 討論がないようですので、採決を行います。 

同意第１号 教育委員会委員の任命について、原案に賛成の方は賛成ボタンを、

反対の方は反対ボタンを押してください。押し忘れはございませんね。 

（賛 成 全 員） 

○議長（吉田敏郎） 

採決の結果を申し上げます。賛成全員によって可決しました。 

 


